38	<p>1630 et licitum mihi esset occupare omnem rem cuius dominum ignorarem. Et contra legem et rationem codice vnde vi. l. cum querebatur, libro 8, titulo 4, vbi expresse lex reprobatur talem bonorum occupationem. Sanctimus inquit talem possessorem predonem intelligi ridiculum, et enim est dicere vel audire quod per ignoranciam alienam rem aliquis, quasi propriam occupavit. Omnis autem scire deberet quod non suum est hoc ad alios modis omnibus pertinere. Sequitur cito post. Si quis alienam rem aduersus domini voluntatem attigerit, [176vb] furti actione tenetur. Glosa dicit ignorancia non excusat; quia ignorabat cuius esset, quia hoc non tenebatur scire, sed sciebat non esse suam.</p> <p>Iterum dicunt res derelicta occupanti conceditur iuxta regulam iuris que dicit quod nullius in bonis est occupanti conceditur. Istud est verum quando est certum quod est derelicta et quod dominus nullam inde vtilitatem querat. Sed in proposito fuit dominus sic viuus fuit mortuus de rebus illis ex naufragio proiectis vtilitatem habere desiderat, nec vnquam eas derelinquere intendebat.</p> <p>Ex hiis patet quod talis acquisicio per ignoranciam cuius sunt per leges reprobatur. Sed forte dicent ignorancia sola non acquiritur dominium quia alie cause concurrunt; vna quod super terram talis domini proiciuntur, et ipse eas ab aliis defendit raptoribus. Sic dicentes, sunt de opinione illorum quorum sententiam recitat in simili Pomponius et cetera. Pomponius, ff. de rerum dominio acquirendo le. tractat in digesto nouo, libro 3, titulo 1, casus legis, porcellus meus a lupo raptus a vicino de ore lupi eripitur, qui</p>	<p>is licit for me to seize every thing of whose lord I do not know? And contrary to the law and reason: Codex ‘vi’, lex ‘cum querebantur’, librum 8, titulum 4: where the law expressly rejects such a seizure of goods. We have confirmed (it says) - such a possessor is to be considered a robber. And indeed it is ridiculous to say or hear that somebody has occupied another’s property as his own through ignorance. Every man must know what is not his belongs to others in all ways. It follows immediately after. If one takes another’s property against the will of the owner, an action is held for the theft. The gloss says ignorance is no excuse; he was ignorant whose it was, since he was held not to know this, but he knew it was not his.</p> <p>Again they say a thing left is conceded to the occupier according to the rule of law which says, what is in no man’s possession is conceded to the occupier. That is true when it is certain that it has been left, and that the owner seeks no use. But in the proposition, the owner, either alive or dead, desired to have use from those things jettisoned out of a shipwreck, nor did he ever intend to relinquish them.</p> <p>Out of these it is shown that such an acquisition through ignorance is condemned through the laws. But perhaps they shall say ownership is acquired not only in ignorance, since they make claim to another reason; one, that they are cast onto the land of such a lord, and they themselves defend them from other marauders. Thus saying they are of the opinion of those whose arguments Pomponius similarly recites. Pomponius, ‘de rerum dominio acquirendo’, lex, ‘tractat’, in Digestum Novum, librum 3, titulus 1. A case of law, my piglet taken by a wolf, snatched from the mouth of a wolf by a neighbour, who</p>
----	---	---